
Miloš Bydžovský (klarinet Es) (1947-2008) 

Miloš Bydžovský byl dlouhá léta nejen prvním sóloklarinetistou 

operního orchestru Národního divadla, ale i Es klarinetistou ve 

Veselce. Hrál s ní od jejího založení. Že byl klarinetistou skutečně 

vynikajícím, dosvědčuje například pocta, které se mu dostalo při 

jednom koncertu Orchestru Národního divadla, kdy k němu po jeho 

velkém klarinetovém sóle přišel hostující Plácido Domingo a 

blahopřál mu k výkonu. Svou všestrannost potvrdil Miloš i působením 

ve známém Orchestru Václava Hybše. Vděčné uznání si v neposlední 

řadě zaslouží také za to, že si vychoval zdatného následovníka, 

takže dnes hraje v Orchestru Národního divadla jeho syn Miloš 

Bydžovský mladší. On sám nás bohužel od roku 2008 pozoruje už jen 

z výšin muzikantského nebe, ale my na něho často rádi a s úctou 

vzpomínáme. 

  

Petr Svoboda (klarinet B) 

Klarinetista Petr Svoboda je učitelem hudby. Pochází z jihočeského 

Tábora a s kapelníkem se zná nejdéle. Jezdili spolu vlakem do 

Roudnice nad Labem do vojenské hudební školy. Petr je tak dobrý, že 

často hostoval při koncertech světově známé kapely Ernsta Mosche. 

 


